
 

SMLOUVA  

 na zajištění tisku metodických pomůcek JUTRZENKA, OGNIWO a dodatku 
k Jutrzence ze dne 1. 8. 2019 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
Se sídlem:  Ostravská 612/21, 737 01 Český Těšín 
Zastoupeno: ředitelkou  
IČ: 63024675  
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Ostrava 
   

 (dále jen „objednatel“) 

 

2. PROprint spol. s r. o. 
Se sídlem:  Ostravská 1326/67, 737 01 Český Těšín  
Zastoupena:  jednatelem  
IČ:  18055516  
Bankovní spojení:  Moneta Money Bank a.s. 
   
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

5. Účelem smlouvy je zajištění tisku metodických pomůcek JUTRZENKA, OGNIWO          
a dodatku k Jutrzence včetně zajištění veškerého materiálu pro jejich výrobu. 



 

III. 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit periodický tisk metodických pomůcek 
včetně zajištění veškerého materiálu pro jejich výrobu, a to následujícím způsobem:  

 

JUTRZENKA 

Počet stran: 32 + obálka 
Formát: A5 
Gramáž: 115g, křída matná, obálka 135g, křída lesk 
Barevnost: vnitřek 16 listů barva a 16 listů černobílá, obálka 4/4 
Vazba: V1, dvouskobová 
Počet kusů: 1 100 ks/10x ročně 9/2019-06/2021 (celkem 20 čísel na 2 školní roky),  
 
2x ročně barevný dodatek periodika - vystřihovánky (1 list formátu A4, pohlednicový 
kartón,240 g, barevnost 4/4) 
  
OGNIWO 
Počet stran: 32 + obálka 
Formát: A5 
Gramáž: 80g, bezdřevý ofset, obálka 135g, křída lesk 
Barevnost: vnitřek 16 listů barva a 16 listů černobílá, obálka 4/4 
Vazba: V1, dvouskobová 
Počet kusů: 700 ks/10x ročně 9/2019-06/2021  
Celkem 20 čísel (na 2 školní roky)  
 
Příprava k expedici: zabalení dle dodaných požadavků objednatele (pro různé školy rázná 
množství). Dodání vytištěných metodických pomůcek do sídla zadavatele nejpozději do 5 
pracovních dnů od obdržení podkladů. 
 

2. Tisk bude prováděn na základě dodaných podkladů objednatelem na nosiči ve formátu 
Adobe PDF dle tiskové normy. 

3. Tisk bude realizován po dobu 2 let. Zahájení plnění od 1. čísla periodika - 15. srpna 2019. 
Ukončením plnění se rozumí vytištění a dodání periodika č. 10/2021. Místo plnění adresa 
objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k poskytnutí plnění na školní rok 
2019/2020 nejpozději do 15. 8. 2019; 
2020/2021 nejpozději do 15. 8. 2020 
a to písemnou výzvou, ve které specifikuje počet kusů jednotlivých periodik a datum,      
do nějž bude periodikum dodáno, přičemž je oprávněn počet kusů v průběhu školního 
roku změnit. Změnu týkající se počtu kusů periodika na daný měsíc a měsíce následující 
je povinen objednatel zhotoviteli oznámí písemně nebo prostřednictvím e-mailu do 15. 
dne předcházejícího měsíce. Zhotovitel se zavazuje písemnou výzvu objednateli písemně 
nebo e-mailem potvrdit do 24 hodin následujícího pracovního dne, čímž je uzavřena 
smlouva o realizaci zakázky.  
 
 
 
 
  



 

IV. 

Cena díla 

 
1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

443 200,-- Kč bez DPH 
   44 320,-- Kč (10 % DPH)  
 487 520,-- Kč cena celkem 

         Celkem slovy: čtyřistaosmdesátsedmtisícpětsetdvacet Kč. 
       
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádné a úplné provedení díla. 

 
2. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 
 

V.  

Platební a fakturační podmínky 
 
1. Zhotovitel vystaví dílčí faktury za každé číslo periodika dle sjednané ceny za dané číslo, 

splatnou 14 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. 

2. Právo zhotovitele na zaplacení díla vzniká po řádném, včasném a protokolárním předání 
dokončeného díla objednateli a po odstranění všech vad a nedodělků z přejímacího řízení. 

3. Smluvní splatnost faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů o jejím doručení zadavateli. 
Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude obsahovat tyto údaje: 
- název akce, rozepsání jednotlivých položek a číslo faktury, 
- název, sílo IČ, DIČ, bankovní spojení zhotovitele, 
- datum odeslání a lhůta splatnosti, 
- předmět platby, fakturovanou finanční částku a způsob platy, 
- razítko a podpis zhotovitele, 
- údaje pro daňové účely (zvlášť vyčíslit DPH u zúčtovacích faktur na zakázku). 
 
5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti dle odstavce V. bodu 3. 
Zhotovitel podle charakteru nedostatku fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury objednatele. 

 
6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 
 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy   
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh                   
a případných dodatků bude uveřejněna na základě Zákona 340/2015 o registru smluv. Je-li 
zhotovitel fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly objednatele ve vztahu 
k dílu, a to ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně          
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly   
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 
 

 
 

 

. 
V Č. Těšíně dne 1. 8. 2019  V Č. Těšíně dne 1. 8. 2019 

   

za objednatele 
ředitelka PC  

za zhotovitele  
jednatel společnosti 

 
 


